

Výročná správa spoločnosti za rok 2014

- Identifikácia spoločnosti

Základné údaje

Obchodné meno a právna forma spoločnosti

Kodys Slovensko s.r.o.

Identifikačné číslo

31387454

Daňové identifikačné číslo:

2020321193

Sídlo spoločnosti

Sliačska 2, 831 02 Bratislava

Dátum založenia a registrácie spoločnosti

**Spoločnosť bola založená dňa 10.1.1995 a zapísaná v obchodnom registri
Okresného súdu Bratislava I, dňa 27.1.1995**

Základné imanie

Základné imanie spoločnosti je 6 641,- Eur

Štatutárny orgán spoločnosti

Ing. Stanislav Čierny - konateľ

- Predmet podnikania spoločnosti

Prevažujúcim predmetom podnikania spoločnosti je poradenská a sprostredkovateľská činnosť v oblasti automatických identifikačných systémov – čiarové kódy a magnetické záznamy na tovaroch predávaných v obchode a identifikáciu v oblasti výrobných a technologických procesov. Spoločnosť poskytuje komplexné systémové riešenia identifikácie v oblasti riadenia skladových a distribučných systémov, pri sledovaní pôvodu a pohybu tovarov, pri evidencii osôb a majetku, mobilnom predaji tovarov. Spoločnosť poskytuje svoje vlastné odborné kapacity na vývoj zákazníckych programov a zabezpečuje profesionálne služby v oblasti servisu predávaných zariadení. Pomocou dôkladnej analýzy potrieb a požiadaviek klienta ponúka konkrétne riešenia šité na mieru.

- Správa o podnikateľskej činnosti

Spoločnosť zahájila svoju činnosť v roku 1995. Pre zabezpečenie svojich podnikateľských aktivít vytvorila technické a personálne predpoklady a súčasne získala obchodných partnerov. Z malej začínajúcej firmy sa vyvinula stabilizovaná obchodná spoločnosť s neustále rastúcim rozsahom ponúkaných produktov i služieb, obratom a na nie poslednom mieste i spokojných zákazníkov. Popri neustále sa rozširujúcich odborných schopnostiach našich pracovníkov a vysokej kvalite ponúkaných produktov je práve osobný a korektný vzťah s našimi partnermi základným kritériom úspechu firmy aj v niekedy komplikovaných a stresových situáciách. Na vybudovanie pevného postavenia spoločnosti na našom trhu vďačíme striktnému dodržiavaniu úzkej firemnej špecializácie na procesy automatickej identifikácie pri zbere a spracovaní dát a na popredných svetových výrobcov hardverových komponentov. Rovnako ako iné sféry informačných technológií, aj táto oblasť prežíva a určite ešte mnoho rokov bude prežívať neustále sa zrýchľujúci rozmach.

Neponúkame iba samotné hardvérové zariadenia, ale komplexné služby od konzultácie, návrhu riešenia, dodávku hardvéru, softvéru, implementáciu a systém popredajnej, technickej podpory a servisu.

Od pomerne jednoduchých aplikácií s tlačou a snímaním čiarových kódov sme sa postupne preorientovali na kompletné systémy mobilného zberu a spracovania dát s využitím najmodernejších technológií rádiového prenosu informácií.

Firma sa v roku 2004 stala členom spoločnosti IBCS Group, ktorá združuje päť firiem v stredoeurópskom regióne, aby mohla poskytnúť riešenia v oblasti automatickej identifikácie svojim nadnárodným zákazníkom. Kodys Slovensko je tiež členom svetovej organizácie poskytovateľov služieb v oblasti automatickej identifikácie AIM a technickým členom GS1 Slovakia.

Dosiahli sme najvyššie partnerské postavenie u významných svetových výrobcov prostriedkov automatickej identifikácie, hardvérových zariadení i softvérových produktov, čo umožňuje získavať najvyššiu podporu priamo u výrobcu a poskytovať trhu najnovšie technológie a profesionálny servis.

Technické a ergonomické ukazovatele hardvérových zariadení rozhodujú o spoľahlivosti, efektívnom využití, a teda spokojnosti užívateľa. Avšak pri vývoji a nasadení komplexných systémov, ktoré zabezpečujú transfer dát a riadenie kompletných výrobných, technologických, skladových či distribučných celkov, je nesmierne dôležitá – a často i rozhodujúca - aj kvalita a rozsah implementačných a servisných služieb poskytovateľa.

Preto naša spoločnosť KODYS SLOVENSKO®, s. r. o., vstúpila do procesu zavedenia, využívania a rozvoja systému manažérstva kvality podľa normy ISO 9001:2000.

V roku 2006 spoločnosť TUV NORD CERT GmbH na základe certifikačného auditu potvrdila, že systém riadenia kvality v spoločnosti Kodys Slovensko spĺňa požiadavky normy EN ISO 9001:2000 a udelila nám certifikát na oblasti: vývoj, výroba, dodávky a implementácia systémov na zber a spracovanie údajov pre automatickú identifikáciu výrobkov. Od roku 2010 používame systém manažérstva v súlade s novelizovanou normou EN ISO 9001:2008. V roku 2012 sme

absolvovali recertifikačný audit a obhájili certifikát kvality. Spoločnosť TUV SUD Slovakia s.r.o. uskutočnila v roku 2014 dozorný audit našej spoločnosti.

Plnenie prísnych kritérií na systematické udržiavanie certifikátu kvality riadiacich procesov nás zaväzuje poskytovať našim partnerom služby na ešte vyššej odbornej i organizačnej úrovni. V spojení s vysokokvalitnými hardvérovými komponentmi sme tak schopní realizovať aj tie najnáročnejšie požiadavky našich partnerov a zavádzať na našom trhu ďalšie progresívne riešenia v oblasti automatizovanej identifikácie a zberu, prenosu a spracovania dát. Veríme, že aj týmto krokom prispejeme k spokojnosti našich partnerov.

Z iniciatívy spoločnosti ATOZ GROUP bol založený Klub logistických manažérov, ktorého sme sa stali členom. Približne tretinu členov tvoria logistickí alebo supply chain manažéri v spoločnostiach, ktorých primárnou činnosťou je napr. maloobchod či výroba. Druhá tretina členov pochádza z radov najvyšších predstaviteľov slovenských, ale aj zahraničných logistických firiem. Poslednú skupinu členov vytvárajú manažéri spoločností poskytujúcich vybavenie pre logistiku. Klub logistických manažérov sa tak stal dielňou diskusií o aktuálnom dianí v logistike. Jedným z hlavných cieľov Klubu logistických manažérov je networking, výmena informácií na základe vyššie zmienených logistických diskusií. Je nám ct'ou, že spoločnosť Kodys Slovensko ako člen Klubu bude môcť aktívne prispievať k rozvoju logistiky na Slovensku.

Spoločnosť Kodys Slovensko s.r.o. implementovala v modernom distribučnom sklade Coop JLC prvú hlasovú technológiu vychystávania distribučných jednotiek na Slovensku. Počas koncoročného vyskladňovania toto riešenie známe ako tzv. „picking by the voice“ potvrdilo investorovi efektívnu funkčnosť a správnosť rozhodnutia pre túto technológiu

Riešenie online monitoringu výrobných procesov, implementované spoločnosťou KODYS SLOVENSKO, pomohlo zefektívniť a znížiť chybovosť produkcie, ale zároveň znamená aj základ pre podstatne širšie využitie IT-technológií pri riadení a kontrole výrobných procesov v spoločnosti Universal Media Corporation Slovakia. Úspešná spolupráca naďalej pokračuje.

KODYS SLOVENSKO sa stal certifikovaným partnerom spoločnosti Microsoft aj pre rok 2013 na úrovni Microsoft Partner Silver Application Development. Uvedený status svedčí o tom, že v našej spoločnosti pracujú certifikovaní odborníci na Microsoft technológie.

V rámci nového partnerského programu spoločnosti Vocollect sa KODYS SLOVENSKO kvalifikovalo ako GOLD PARTNER. Tento status je pre našich zákazníkov zabezpečením, že naša spoločnosť má odborníkov s bohatými vedomosťami o hlasovej technológii a produktoch spoločnosti Vocollect, ako aj s dostatkom praktických skúseností s implementáciou tejto technológie.

Pre rok 2014 získala naša spoločnosť opätovne certifikované partnerstvo spoločnosti Zebra Technologies vo všetkých oblastiach produkcie a služieb.

KODYS SLOVENSKO je Platinum autorizovaným partnerom spoločnosti Motorola Solutions na úrovni **Value Added Reseller** pre poskytovanie produktov a služieb z nasledovných oblastí: Advanced Data Capture, Mobile Computing, Wireless Local Area Networks, Wireless Outdoor Networks, Wireless Security, RFID, Converged Communication, Wireless Networks

KODYS SLOVENSKO je certifikovaným H2 partnerom spoločnosti Honeywell v oblasti Scanning & Mobility procuts and services.

Naša spoločnosť nie len že zachytila za toto obdobie požiadavky trhu, ale v mnohých prípadoch bola a stále je nositeľom inovácií, u nás nepoznaných riešení a nástrojov. Prísna špecializácia na prostriedky automatickej identifikácie, orientácia na popredných svetových výrobcov špičkových hardvérových zariadení a tiež vlastný vývoj programových prostriedkov „na mieru“ podľa špecifických požiadaviek konkrétneho zákazníka sa ukázali ako správna cesta pre našu firmu.

- Náklady na činnosť v oblasti výskumu

Z hľadiska predmetu činnosti spoločnosti môžeme konštatovať, že firma nemala žiadne náklady v oblasti výskumu. Spoločnosť kladie veľký dôraz na vzdelávanie svojich zamestnancov. V roku 2013 sme investovali nemalé prostriedky na všeobecný osobný rozvoj ale aj odborný rast pracovníkov a obhájili sme certifikáty najvyššieho partnerstva spoločnosti Motorola a Zebra Technologies.

- Prehľad ukazovateľov hospodárskej činnosti za rok 2014

Prehľad vybraných ukazovateľov spoločnosti za rok 2014 je uvedený v prílohe č.1. Spoločnosť na svojom valnom zhromaždení schválila účtovnú závierku. Valné zhromaždenie rozhodlo hospodársky výsledok- čistý zisk za rok 2014 presunúť ako nerozdelený zisk minulých rokov.

- Partnerské vzťahy

Predaj hardvérových zariadení svetových lídrov v oblasti automatickej identifikácie Zebra Technologies a Motorola spoločnosť rozšírila aj o niektoré špeciálne vysokokvalitné komponenty ponúkaných systémov od popredných výrobcov ako napr. Accu- Sort, Akerstroms , Accellos, Primera a Vocollect.

- Referencie

Hardvérové zariadenia a softverové produkty spoločnosti sa používajú v mnohých oblastiach obchodu, priemyslu a služieb. Klientami sú tieto spoločnosti z rôznych odvetví priemyslu, obchodu a služieb:

- obchodné reťazce v skladových aplikáciách

101 Drogerie, Billa, Coop Jednota, DM Drogerie Markt, Ikea, Jednota, Kaufland, Metro, Nay, Tesco Stores

- bankový a finančný sektor a ďalšie renomované spoločnosti

Dell, NBS, Orange, Poist'ovňa Alianz, Slovak Telecom, Tatra banka, Transpetrol, , VŠZP, VÚB, Dôvera poisťovňa

- priemysel pri sledovaní a kontrole technologických procesov a tokov

Bacou Product, Conoco Jet, Decodom, Elteco, Emerson, Fornetti Slovakia, Glaverbel Trenglav, Neografia, Nestlé, Pastorkalt, Považský cukor a.s., Premagas, Samsung, SCA Hygiene Products, Scholler, Slovnaft, Swedwood Slovakia, Tento, VSŽ, UMC

- automobilový priemysel

AutoCont, Magna Slovteca, MKEM, Bekaert, INA Kysuce, Valeo, Continental Matador, Meetsa Tissue, Faurecia, Hella, Inergy Automotive, IAC Group Slovakia, Inteva, Leoni, Matador Automotive, PCA Slovakia, SAS Automotive, SaarGummi, TRW Automotive, Vegum, Volkswagen

- poštové a kuriérske služby

DHL Logistics Slovakia, DHL Express DPD, DSV, Duvenbeck, ESA Logistika, Geiss, Lagermax, Lindbergh, Remax, Schenker, Slovenská pošta, Schnellecke, TNT Expres, UPS, Weindel Logistic Service

- ďalšie inštitúcie

Daňové riaditeľstvo SR, Danfoss, Elster, Ekonomická Univerzita, E.ON, Fornetti, Columbex, Foxconn, IBM, Jasplastik, Martinus, Ministerstvo obrany SR, Ministerstvo vnútra SR, Národná transfúzna služba, Oriwin, OMS, Plemenárske služby SR, Rajo, Univerzita Komenského, Železničná spoločnosť Cargo

- Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Spoločnosť hradí svoje záväzky v riadnych termínoch splatnosti. Voči orgánom štátnej správy, dodávateľom, poisťovniam a zamestnancom nevykazuje žiadne záväzky po splatnosti.

Spoločnosť nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

Spoločnosť Kodys Slovensko nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.

- Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Spoločnosť má vytvorené predpoklady pre výrazný rozvoj svojej podnikateľskej činnosti v oblasti mobilnej komunikácii, s orientáciou na riešenia s rádiovýfrekvenčnou identifikáciou, mobilnými počítačovými systémami a prenos dát použitím bezdrôtovej infraštruktúry s vysokou bezpečnosťou v oblasti riadenia technologických procesov, v logistických operáciách s využitím hlasovej technológie vychystávania distribučných jednotiek a vo všetkých odvetviach priemyslu, maloobchodu, veľkoobchodu, doprave, zdravotníctve a štátnej sfére.

V Bratislave 20.6.2015

Ing. Stanislav Čierny
konateľ